
中央网络安全和信息化委员会办公室

网安函 (⒛ 18)绲 号

关于纽织申报 2018年网络安全优秀教师奖的函

各有关高校 :

在中央网信办指导下,由 中国互联网发展基金会网络安

全专项基金发起的网络安全优秀教师奖评选活动正式启动。

根据中国互联网发展基金会网络安全专项基金
“
网络安全优

秀教师奖
”

奖励办法,⒛18年奖励优秀教师 10名 。有意者

请按照奖励办法填写申报材料,于 ⒛18年 5月 30日 之前将

书面和电子版申报材料送专项基金办公室。

联系人:张莉 (010-85640192)

附件:中 国互联网发展基金会网络安全f
Lo¨ 。v、丿

安全优秀教师奖
”
奖励办法 (试行 )

调局



中国互联网发展基金会网络安全专项基金
“
网络安全优秀教师奖

”
奖励办法 (试行 )

在中央网信办指导下,为加快网络安全人才培养,鼓励优秀教师投身网络安

全教学和研宛,制定本办法。

-、 奖励对象

中国互联网发展基金会网络安全专项基金 (以下简称专项基金)设立
“
网络

安全优秀教师奖△ 每年奖励网络安全优秀全职教师 10名。

二、奖励标准

每人奖励⒛ 万元。

三、基本条件

1.热爱祖国,拥护中国共产党,拥护社会主义,遵纪守法,恪守职业道德 ;

2.热爱网络安全教育事业,教学水平高,教学效果好:

3.从事网络安全教学科研工作 5年以上,近 3年年均主讲课时不少于 2门

课、ω 课时。

四、推荐

网络安全优秀教师由设有网络安全相关专业的高校提名推荐,每个高校每年

可推荐 1人。己获得网络安全优秀教师奖的原则上不再推荐。

本办法所称网络安全相关专业指网络空间安全、信息安全、信息对抗技术、

保密管理、网络安全与执法、密码学等专业。

推荐高校应将被推荐教师的有关倩况在本校公示,公示时间不少于 10个工

作日。

五、申报

被提名人在本校公示无异议后,于每年 5月 30日前将电子和书面的 《网络

安全优秀教师奖申请书》报送专项基金办公室。电子版材料同时请以
“
学校名称

+姓名+申报教师奖
”
命名方式发送至专项基金办公室电子邮箱。

六、评审

专项基金办公室对各高校推荐人选的材料进行形式审查后,组织网络安全专

项基金专家委员会评审。



专家委员会在评审时综合考虑以下因素 :

1.教学工作:包括课时量、教学效果、学生评价、教学研宄等 :

2.科研能力:包括标准、专利、专著、论文、科研成果、学术交流等 ;

3.重点奖励长期从事一线教学工作的教师。

七、公示

经专家评审的获奖名单于每年 7月 31日 前在中国互联网发展基金会等网站

上公示。

公示时间不少于 1s个工作日。

八、批准

经公示后,专项基金办公室将获奖名单报专项基金管理委员会批准。

九、奖励

每年国家网络安全宣传周期间 (9月 第 3周 ),专项基金办公室向获奖者颁

发奖金和证书。

十、其他

本办法由专项基金办公室负责解释。

专项基金办公室联系电话:o10ˉBs“o19z

通信地址:北京市朝阳区向军南里甲5号 中国互联网发展基金会网络安全

专顼基金办公室

电子邮箱:w眩<汩dhet

附件 :

网络安全优秀教师奖申请书



总编号 :

申 请 人 姓 名

推荐高校 (盖章 )

推荐部门联系方式

网络安全优秀教师奖申请书

填表时间      年___月    日

中国互联网发展基金会网络安全专项基金办公室制



填 表 说 明

一、请仔细阅读《
“
网络安全优秀教师奖

’
奖励办法》和填表说明,

不得增删表格栏目,不按要求填写表格和提交相关材料者将不能通过

资格审查。

二、本表用钢笔填写或打印,要求字迹清楚、端正,内容真实、

准确。

三、除封面
“
编号

’
外,本表格内容须逐项填写,不得空项,没

有的填
“
无

’
。

四、申请人所填内容,由 申请人所在单位 (法人单位)负 责审核 ,

所在单位应在封面和
“
所在单位意见

’
一栏加盖单位公章。

五、应以附件形式提供相关证明材料原件或复印件,包括个人身

份证明、获奖证书、专利证书、论文、专著、教材等,成杲应属于网

络安全范畴。

六、如表格篇幅不够,可另加附页。

七、申报材料涉及国家秘密的,请依照国家保密法律法规相关规

定采取保密措施。

八、申报书和附件应用A4纸打印并装订成册,一 式2份 ,同 时以

光盘形式提交电子文本。



申请人基本情况表

姓名 政治面貌 身份证号

性别 学历 学位 毕业时间

民族 毕业学校 所学专业

研究方向 职务 (称 ) 从亭网络安全教龄

联系电话 Emlai1 通信地址

学历和工作经历 (按时间倒排 )

起止年月 学习、工作单位 学历、学位、职务、职称



主要业绩和贡献 (1000字以内)



教学成呆及指导学生获奖 (教学成杲获奖,指导学生论文、克赛获奖等,10项以内)

序号 获奖项 目名称 奖励种类 奖励等级 排名 时间

l

2

3

4

^
°

8

lo

主讲课程 (近三年,lO项以内)

序号 课程名称 学生专业 学生类别 学时 人数
必修或

选修
时 间

1

2

3

4

6

7

8

9

10



嫩学改革或创新 (特品课程、慕课课程等,10项 以内)

课程平台或改革创新简介

教材及专著 (10项以内)

本人撰写字数/

总字数 (万 )
教材/专著名称

序 号 课程名称 学 时
受众规

模
时间

1

2

3

4

6

8

9

lo |   | | L l

序号 出版
tェ__」

排名 出版时间

1

3

4

5

6

8

9

10



标准制定 (10项 以内〉

序号 标准名称
标准类型 (国 际、国家

或行业标准)
标准号 排名/总人数 时间

l

0
乙

4

5

6

8

9

10

完成课题情况 〈10项 以内〉

序号 课题名称 课题种类 排名 金额 起止时间

1

2

3

4

0

6

8

9

lo



发明专利 (10项 以内〉

序号 专利名称
专利类型 (国际、国家

发明专利)
排名

是否授权

/转化
授权时闾

1 /

0
乙 /

/

4 /

5 /

6 /

7 /

8 /

9 /

lo /

科研成果获奖 (10项以内〉

序号 获奖项目名称 奖励种类 奖励等级 羽|名 时 间

l

2

3

4

5

6

10



学术论文 (10项 以内)

序号 论文名称 刊物名称 剁卜名 时间,卷 (期 ),起止页码

1

2

3

4

5

6

7

8

9

lo

社会工作 (5项 以内)

序号 名称 职务/工作描述 时闾

l

2

3

4

5



推荐单位意见

公示时间:

公示方式:

公示意见及处理情况 :

单位意见 :

单位负责人签字 :

单位盖幸 :

年  月  日


